i,, jÍ,? ü
lrlair *j ;.", r.i.;.: ele :

PROTOCOLO

o^11 rll r2oA
Hr, ,l l:27

x"%otbA

De Decreto Leeislativo

Presidente da Câmara

TEITURAHASE5SAÜ
Estado de Mato Grosso

ra Municipal de Cáceres N,J-[!-J-gL

Presidente da Câmara

Autor: Ver. Lacerda do AKI Pafido: PRTB

O Vereador que abaixo subscreve solicita à nobre
Mesa, consultado o augusto e soberano Plenário, na
forma regimental, seja encaminhado expediente ao Exma.
Senhora Prefeita Antônia Eliene Liberato com cópia
para Secretaria de educação Sra Liamara Rodrigues da
Silva consubstanciado na seguinte Proposição Plenária:

Temática: Solicito ao Executivo Municipal, viabilizar meios de comunicação para a
população, em qual unidade escolar há vagas para matrículas ao ano letivo de 2022, do
ensino fundamental. Se a mesma já possui canal ou sÍte, então fixar esta informação em
Iocal visível em todas as unidades escolares, massificando em propagandas para que
todos tenham acessibilidade.

Justificativa; Ressaltamos a necessidade dessa comunicação, haja vista que
muitos pais e responsáveis dos alunos, estão tendo dificuldade para encontrar vagas e
matricular seus filhos.

Sala das Sessôes, 19 de novembro de 2021.

«,íÁ y/á
Lacerda do AKI - PRTB

APROVADO
[tJa §essão de:

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT - CEP: 78.210.056
Fone:(65)3223-1707 site:https:/lwww,çace.res

vereador: Lacerda do AKI